REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “SIB” Shpk, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z.
Sabit Mslija, me Nr. Rexh. Unik i Biznesit, 811223669 (ne vazhdim
Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
Dér puné e shénuara me poshté:

TITULLI 1 KONTRATES:
NDERTIMI I DEPONISE NE TUQEP

Nr. I prokurimit 633-19-1996-5-2-1/C 328

Nr. I brendshém 6337019/ 003RR / 521

Nenil Lénda:
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim

nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I DEPONISE NE TUQEP

Neni 2 Cmimi



Cmimi2.] Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I
DEPONISE NE TUQEP éshté: 14.875,00 €  dhe me fjalé:
/Katérmbédhjetémijéetetétécindeshtatédhjetéepesé / zerozero €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi [ Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, 'vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “SIB” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Sabit Muslija
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: @ Nénshkrimi: &42%
/
Data: L2 06 2020 Data:
Vula
Vu la




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Zgjidhja miqésore e

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

igh 1il pzbatueshim 2.1 L}g]ej[ e K?soves qé JEH? né fuqi do :ig zbatphen perkte g]lt}la

dhe gjuha ceshtj.et‘ q€ nuk m u ohen nga 1spoz3tat' e kontratés.
Juridiksioni do té& jets gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté¢ GJUHA SHQIPE
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: Shume e siguris¢ sé&
g u ekzekutimit &sht&;10% E VLERES SE KONTRATES
ME VLEFSHMERI 60 DITE ME GJATE SE
PERFUNDIMI I KONTRATES.

Programi 12.1 . i} . 5 ,_
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t&€ kontratés.

2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg:5 dité

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet¢ 5 DITE PAS NENSHKRIMIT TE
KONTRATES

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet¢ 10 dite pas
nénshkrimit te kontratés.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jangé 0.25%e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét eshte 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit —DREJTORATI 1 SHERBIMEVE

testimi PUBLIKE

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté:s\ka

Mbajtja ¢ Parast 2 Shuma e parave & mbajtura &shté: s/ka

Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté: S dit& pas nénshkrimit

ompensim i N
t& kontratés.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do té zbatohet pérvierén e punéve qé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

422

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
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mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

Zgjidhja = 43.1 a) C_;do mosmarrévgshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&
dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me
ligjin né Kosové

mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore
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KOMUNA E ISTOGUT

TITULLL ) AKTIVITETIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Ndertimi deponisé né Tygep

Specifikimi i punéve Njésia

Sasia

Cmimi/
Njesl

Gjithsejt

Aktivitetet

Largimi | shkurreve dhe materialit te paperdorshem pér
giaté Leré trases(siperfages) ku do te hapet deponia e re

m-

500

1.00

$00.00

Grumbullimi dhe bartja mbeturinave te shperndara ne
siperfagen afer deponisé dhe hudhja ne deponiné e re

iy

100

2.00

200.00

Blevja.transporti dhe mbulimi me dhe natyral i teré

. 5 iy m
siperfages s¢ deponise ekzistuese

1000

0.85

850.00

Eliminimi i shkurreve,shkulja e drunjeve me rrenjé afer

hapsires ku do te hapet deponia,largimi i materialit te m’

deponuar dhe pastrimi i terenti

200

1.00

200.00

o

Germimi dhe hapja me bager per deponiné e re afer asaj
ckzistuese.Germimi te behet ne thellési t=6m dhe
siperfage rreth S=1000m2.Ne llogari te futen edhe
aktivitetet tjera per nivelizim dhe ngritja e mureve
anesorce rreth perimetritte deponisé duke beré
cilindrimin{ngjeshjen) ne cdo 50cm dhe trashesi te murit
rreth d=2m

m3

4,000

4,860.00

Hapja dhe germimi ne deponinc ckzistuese dhe vendosja e
gypave te betonlt #1000 dhe até ne 4 vende me nga 4 gypa

cope

10

70.00

700.00

~1

Pas hapjes sé deponisé parashihet rehabilitimi 1 kohé¢ pas
kohshem | mbeturinave dhe hudhjes se tyre qe jane aler
deponisé dhe até 30 heré mbrenda vitit-365 dité né
deponine e ndertuar

aprox

6,365.00

6,365.00

Rehabitimi i rruges ekzistuese e kat IV-té ¢ cila na shpie
deri te deponia.Ne llogari te parashihet

planifikimi,transporti dhe mbushja me zhavor natyral dhe |m
zhavor 0-31.5mm dhe até me nje trashesi d=20cm

200

6.00

1,200.00

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

14,876.0 €




